SUPPEN

SCHWABISCHE HOCHZEITSSUPPE
Rinderkraftbriihe mit Eierstich,
Maultaschen, Gries- und FleischkléBchen

SPARGELCREMESUPPE
mit Spargel-Einlage und Croutons

VORSPEISEN

RAUCHERLACHS PRALINEN

mit Frischkdse gefiillt, Meerrettich-Espuma,
gerosteten Walniissen, auf Kartoffel-Rosti,
Salat mariniert mit Honig-Senf Vignaette

HAUPTGERICHTE
VEGETARISCH

HAUSGEMACHTE LAUGENKNODEL

mit Kasefillung und frischen Pilzen in
Rahm

SELLERIESCHNITZEL

im Cornflake-Mantel paniert, auf SUiB-
Kartoffelpliree, Meerrettichsauce, karamel-
lisierter Roter Bete, salzigem Popcorn

und Salat der Saison

HAUPTGERICHTE
VOM FISCH

DUETT VON ZANDER UND LACHS
gebratene Fischfilets mit Kokos-Curry
SoBe auf mediterranem Gemiise und
Basmati Reis

5,90 €

5,90 €

14,90 €

15,90 €

15,90 €

25,90 €

HAUPTGERICHTE
VOM GEFLUGEL

GEFULLTE HAHNCHENBRUST

mit einer Spinat-Tomaten-Ricotta
Fillung, WeiBwein-Sahne Soe und
Basmati Reis

HAUPTGERICHTE
VOM SCHWEIN

RAUBERSPIEB MIT GRILLGEMUSE
Medaillons vom Schweinefilet mit
Paprika, Zwiebel, Zucchini und
Dérrfleisch am SpieB gebraten, dazu
PfefferrahmsoBe und Pommes frites

SCHNITZEL JAGERSOBE
mit gebratenen Champignons in
RahmsoBe und Pommes frites

SCHNITZEL RAHMSOBE
mit einer Braten-Sahne SoBe
und Pommes frites

SCHNITZEL PFEFFERSOBE
mit einer Braten-Sahne Sofe,
griinen Pfeffer und Pommes frites

HAUPTGERICHTE
VOM WILD &
LAMM

GEBRATENER LAMMBRATEN
mit Preiselbeer Jus, Speckbohnen
und Rosmarin- Kartoffeln

SAFTGULASCH VOM WILD
mit Preiselbeerbirne und
hausgemachten Kartoffelknddeln

ALLE GERICHTE AUCH AUF WUNSCH MIT BEILAGENSALAT FUR 4,90 € AUFPREIS
BEI UMBESTELLUNGEN BERECHNEN WIR 1,50 € AUFPREIS
FUR DAS EINPACKEN VON SPEIBEN BERECHNEN WIR 1,00 € FUR DIE VERPACKUNG
DEN NACHWEIS FUR ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE KONNEN SIE NACHFRAGEN

18,90 €

19,90 €

16,90 €

15,90 €

15,90 €

19,90 €

17,90 €



HAUPTGERICHTE
FLEISCHVARIATION

GRILLTELLER

gemischte Steakplatte vom Rind,
Schwein und Pute, hausgemachte
Krauterbutter, Knoblauch-Dip
und Pommes frites

HAUPTGERICHTE
VOM RIND

RUMPSTEAK , NATUR"

VOM JOSSGRUNDER WEIDERIND
rosa gebraten mit hausgemachter
Krauterbutter, Knoblauch-Dip

und Pommes frites

RUMPSTEAK ,,MADAGASKAR"

VOM JOSSGRUNDER WEIDERIND
rosa gebraten mit einer PfeffersoBe
und Pommes frites

SALATE

JOSSATALER BOWL
Salat der Saison, Tomaten,
Rote Beete, Cashewkerne,
Karottenstreifen und
mit einer Orangen-Vinaigrette mariniert
wahiweise mit Schinken und Kase

mit Putenstreifen

BEILAGENSALAT

19,90 €

26,90 €

26,90 €

11,90 €

13,90 €
16,90 €

4,90 €

KINDERGERICHTE

SCHWEINCHEN DICK
Schweineschnitzel mit Pommes frites
und Ketchup oder Mayonnaise

HAHNCHEN NUGGETS
mit Pommes frites und Ketchup oder
Mayonnaise

POMMES FRITES
mit Ketchup oder Mayonnaise

SPATZLE ODER KNODEL
mit Rahm- oder Bratensof3e

NACHTISCH/DESSERT

GEMISCHTER DESSERTTELLER
Auswahl von Mousse au Chocolat,
Panna-Cotta mit FruchtsoBe,
Vanilleeis mit Kirschgriitze und Sahne

EIERLIKOR-STRACCIATELLA MOUSSE

TIRAMISU IN DER ESPRESSOTASSE
mit Espresso, Biskuit und einer
Marscarpone-Ei Creme

VANILLEEIS MIT FRISCHEN
ERDBEEREN UND SAHNE

BEILAGEN

Grillgemiise, Bohnen oder Rotkohl

ALLE GERICHTE AUCH AUF WUNSCH MIT BEILAGENSALAT FUR 4,90 € AUFPREIS
BEI UMBESTELLUNGEN BERECHNEN WIR 1,50 € AUFPREIS
FUR DAS EINPACKEN VON SPEIBEN BERECHNEN WIR 1,00 € FUR DIE VERPACKUNG
DEN NACHWEIS FUR ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE KONNEN SIE NACHFRAGEN

7,90 €

7,90 €

4,50 €

4,50 €

7,90 €

5,90 €

4,90 €

6,90 €

4,50€



